
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale - Ufficio V 

 
Decreto n. 281            
  .     

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il T.U. delle disposizioni legislative in materia di istruzione approvato con D.l.vo n. 

297 del 16/4/1994; 
VISTO il D. l.vo n. 165 del 30/03/2001; 
VISTA la legge n. 186 del 18/07/2003; 
VISTO il C.C.N.L. del comparto scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 sottoscritto 

il 29/11/2007; 
VISTO il  C.C.N.I.  stipulato il 29/02/2012,concernente la mobilità del personale della scuola 

per l’a.s. 2012/2013; 
VISTA  l’O.M. n.26 del 03/04/2012, concernente la mobilità degli insegnanti di religione 

cattolica per l’a.s.2012/2013;  
VISTE le domande prodotte dagli interessati; 
VISTA la dotazione organica del personale insegnante di religione cattolica di ciascuna 

diocesi della Regione Lazio per l’a.s. 2012/2013 
 
 

DECRETA 
 

A decorrere dal 01/09/2012 i docenti di cui agli allegati elenchi, che fanno parte integrante 
del presente decreto, sono trasferiti presso la diocesi indicata a fianco di ciascun nominativo. 

Avverso il presente provvedimento, in conformità a quanto previsto dall’art. 12 del C.C.N.I. 
sulla mobilità, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135,136, 137 e 138 
del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge n. 183 del 4/11/2010. 

Il presente provvedimento, nonché gli allegati elenchi, sono pubblicati all’albo dell’Ufficio 
Scolastico Regionale del Lazio.  
 
 
ROMA, 03/08/2012 

 
 
       IL DIRETTORE GENERALE 
      f.to     M. Maddalena Novelli 

 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


